关于2010年度全国专业技术人员计算机应用能力考试考务工作的通知
嘉考培〔2009〕34号

各县（市、区）人事局（人事劳动社会保障局）、市级有关部门（单位）、省（部）属在嘉有关单位：
    根据嘉兴市职改办《转发省人事厅关于实施全国专业技术人员计算机应用能力考试的通知》（嘉职改办〔2006〕4号）和省人事考试办公室《关于认真做好全国专业技术人员计算机应用能力考试考务工作的通知》（浙考发〔2006〕27号）的有关规定，结合我市人事考试工作的实际，现将2010年度全国专业技术人员计算机应用能力考试考务有关事项通知如下：
    一、考试科目
    全国专业技术人员计算机应用能力考试（以下简称全国计算机应用能力考试）采用科目模块化设计，每一科目（模块）单独考试。目前开设18个科目（模块）的考试（详见附件），报考人员可自愿选择考试科目。
    二、考试方式
    考试采用上机操作的方式。应试人员应按照考试管理系统的提示进行考试。每一科目（模块）考试时间为50分钟，合格分数为60分，合格者可获得人力资源和社会保障部统一印制的全国专业技术人员计算机应用能力考试科目（模块）合格证书，该证书全国有效。
    三、时间安排及报名办法
    1、时间安排
    2010年度全市组织10期考试，各期报名缴费时间和考试时间安排如下：

	期次
	考点
	网上报名、缴费时间
	考试时间

	第一期
	嘉兴、海宁
	1月5日至11日
	1月23日起

	第二期
	嘉兴、海盐
	2月24日至3月2日
	3月13日起

	第三期
	嘉兴、平湖
	3月23日至29日
	4月10日起

	第四期
	嘉兴、嘉善
	4月20日至26日
	5月8日起

	第五期
	嘉兴、桐乡
	6月1日至7日
	6月19日起

	第六期
	嘉兴、海宁
	7月6日至12日
	7月24日起

	第七期
	嘉兴、海盐
	8月3日至9日
	8月21日起

	第八期
	嘉兴、平湖
	9月7日至13日
	9月25日起

	第九期
	嘉兴、桐乡
	10月1日至11日
	10月23日起

	第十期
	嘉兴、嘉善
	12月1日至7日
	12月18日起

    如有特殊情况考试时间需作调整的，以市人事考试培训中心最新通知的时间为准。
    报考人员凭准考证、本人有效身份证，按准考证上指定的时间、地点参加考试。
    2、报名办法
    全国计算机应用能力考试采用逐期网上报名、网上缴费的方式进行。
    网上报名：考生在规定的网上报名时间内登陆嘉兴考试培训网（网址：www.jxkp.com），进行网上报名网上缴费。
    已网上报名，未进行网上缴费或未按规定时间内网上缴费的，视为报名无效。
    因有专业技术人员资格考试违纪违规行为，已按有关规定处理，尚在停考期内的考生，不得报名参加该项考试。
    准考证下载：办理过网上报名及缴费的考生于当次考试前5天内从网上下载打印准考证。
    四、考试费用
    根据浙江省物价局、浙江省财政厅浙价费〔2002〕207号文件规定，凡参加全国计算机应用能力考试的人员，报名时须缴纳考务费，每科目（模块）50元。
    考试收费凭证，考生在当次考试时凭身份证在考点领取，逾期不予办理。
    五、考试教材
    为便于广大报考人员复习备考，原人事部人事考试中心组织编写了《全国专业技术人员计算机应用能力考试用书》，每科目教材（含光盘）32元；另配有培训光盘60元/科目，需要考试用书或培训光盘的考生可以到市人事考试培训中心（地址：嘉兴市东升路1号人力资源中心市场一楼或五楼）购买。
    全国计算机应用能力考试是提高专业技术人员队伍整体素质的一项重要措施，各地、各有关部门（单位）要高度重视，加强领导，精心组织，合理安排，确保考试顺利实施。
    附件：全国专业技术人员计算机应用能力考试科目（模块）类别